CREDENCIAMENTO Nº 003/EDITAL Nº 009/FCCR/2023
CIRCULAÇÃO E DIFUSÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS

1

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

Av. Olivo Gomes, 100 - Santana - São José dos Campos / SP - CEP 12211-420

Tel.: (12) 3924-7300 - E-mail: credenciamento@fccr.sp.gov.br

1. 1ª retificação dos prazos de análise

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público aos interessados que estão abertas as

inscrições para CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS PARA DIFUSÃO E

CIRCULAÇÃO no exercício 2023, que poderá ser efetivado no prazo e condições deste Edital,

com fundamento na Lei n° 14.133/2021 e conforme Regulamento do SISC, nos termos da

Portaria nº 005/FCCR/P/2023, de 10 de janeiro de 2023 e demais disposições aplicáveis.

1.1 Este credenciamento estará inscrições abertas até 30 de outubro de 2023, com

períodos específicos para avaliação das propostas e divulgação de resultados, conforme os

calendários abaixo:

1º período AÇÃO DATAS RETIFICADAS

1ª Etapa Inscrição eletrônica – 1º período 27/06 a 12/07/2023

2ª Etapa
Análise da habilitação e classificação 13 a 07/08/2023

Publicação do resultado da análise 09/08/2023

3ª Etapa
Prazo para recurso e contrarrecursos 10 a 15/08/2023

Publicação do Resultado final e Homologação 21/08/2023

2º período AÇÃO DATAS

1ª Etapa Inscrição eletrônica – 2º período 13/07 a 21/08/2023

2ª Etapa
Análise da habilitação e classificação 22/08 a 13/09/2023

Publicação do resultado da análise 14/09/2023

3ª Etapa
Prazo para recurso e contrarrecursos 15 a 20/09/2023

Publicação do Resultado final e Homologação 28/09/2023

3º período AÇÃO DATAS

1ª Etapa Inscrição eletrônica – 3º período 22/08 a 30/10/2023

2ª Etapa
Análise da habilitação e classificação 31/10 a 11/12/2023

Publicação do resultado da análise 13/12/2023

3ª Etapa
Prazo para recurso e contrarrecursos 14 a 18/12/2023

Publicação do Resultado final e Homologação 20/12/2023

1.2 Mantém-se as demais disposições do edital

São José dos Campos, 31 de julho de 2023.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente